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Republika e Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhie Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.442/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérb&ré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, me pjes€émarrjen e
zyrtares s€ larté ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Laura Nela,
Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ), me seli n& Prishting,
me objekt t& ¢céshtjes, ndrrimi i vend votimit n& ditén e votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, g&€ do t&€ mbahen me daté 14.02.2021, né& seancén e
panelit, t& mbajtur me dat& 15.02.2021, mori k&té:

VENDIM

Hudhet i pasafatshém apeli i identifikuar me numér A.nr 442/2021 e datés 14.02.2021, e
paraqitur nga Laura Nela, Prishting€, paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), me seli me seli né Prishting.

Arsyetim

Me daté 14.02.2021, Laura Nela me vendbanim né Prishting, ka paraqitur ankes€ n¢ PZAP,
me t€ cilén deklaron se si qytetare e Prishtinés me t& drejté vote dhe me t& drejté njerézore
mé &shté ndrruar gendra e votimit n€ t& cilén votoj q&€ nga dita kur mé& &shté pércaktuar né
vitin 1999, dhe ky ndérrim &sht& béré pa asnjé kérkesé nga ana e saj dhe pa e pyetur fare.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé sé€ apelit, gjeti se:
Apeli éshté i pasafatshém

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& apelit, ka gjetur se apeli i parashtruar nga Laura Nela
kundér vendimit t& KQZ-s&, Nr.421/2021 i datés 02.02.2021, &shté parashtruar pas afatit
ligjor t& pércaktuar me dispozitén 122 par.1 pika a) t& LZP-s&, ku pércaktohet: “Personi fizik
ose juridik, té drejtat ligjore té cilit jané prekur nga cilat do vendime té KQZ-sé, mund té
apelojé até vendim né PZAP, brenda (24) oréve”. N& kété kuptim nga shqyrtimi i shkresave
t& lendes rezulton se certifikimi i listés pérfundimtare t& votuesve &shté bere me datén 02
Shkurt 2021, ndérsa parashtruesi i apelit ka apeluar vendimin e KQZ-s&, me datén 10 Shkurt
2021, ge do t& thot& se Vendimi i KQZ-s¢ pér Certifikimin e Listés s& Votuesve, Nr. 421
&shté publikuar me datén 02.02.2021, ndérsa afati pér ankesa ka gené 24 (njézetekatér) oré
nga marrja e vendimit, n& ké&t& rast apeli &sht& parashtruar me date 14.02.2021, ¢ka do t& thoté



se apeli &shté parashtruar pas afatit t& p&rcaktuar né dispozitén ligjore t€ nenit 122 par.1 &
LZP-s&.

Nga arsyet e theksuara mé lart& e né kuptim t& nenit 115 par.1, dhe 118 par.4 t& LZP-sg,
paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr, 442/2021 me dat& 15.02.2021
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Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 11 pa%;,;f dgf@ \ :{'F
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga moma{? i md?‘mes- '
pranimit té kétij vendimi. P?“Z rﬂue‘},ﬁ:« -



